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Hallitus kuulee maakuntajohtajan ja vastuualuejohtajien katsaukset ajankohtaisista 
asioista ja liiton keskeisestä toiminnasta edellisen hallituksen kokouksen jälkeen. 
 
Vs. maakuntajohtaja Hannu Takkula: 
 

• EU Arctic Strategy 
• Itä- ja Pohjois-Suomen maakuntien eduskuntavaalitavoitteet 

 
Aluesuunnittelu / suunnittelujohtaja Ari Pesonen: 
 
Sakatin vaihemaakuntakaavan ehdotuksen viranomaisvaiheen lausuntojen tilanne ja 
kaavoituksen seuraavat vaiheet. 
 
Turvallisuus- ja liikennevaihemaakuntakaavan kilpailutusten valmistelu on aloitettu. 
 
New North hankkeen jälkeistä seuraavaa uutta hanketta valmistellaan partnereiden 
kanssa syksyn Interreg Aurora rahoitushakuun.  
 
Ikkarin vaihemaakuntakaavan ohjausryhmä on pidetty 5.2. 
 
Hallinto ja talous / hallintojohtaja Kirsi Pulkamo: 
 
Lapin liiton toimitilat Rantavitikalla on otettu aktiiviseen käyttöön ja tiloja kehitetään 
vuokrasopimuksen puitteissa kevään 2026 aikana. Korkalonkadun väistötilat on 
irtisanottu ja vuokrasopimus päättyy 31.3.2026. Hallituskadun tilojen ylläpidon 
kustannukset pyritään minimoimaan ja työtä tiloista irrottautumiseksi jatketaan. 
Hallituskadun tilat pyritään tyhjentämään kevään 2026 aikana. 
 
Lapin liiton työsuojeluvaltuutettuina toimivat kunta-alan sopimuskauden loppuun Lassi 
Kontiosalo ja Vilhelmiina Palosaari. Lapin liiton johtoryhmän henkilöstön edustajaksi 
vuodelle 2026 on valittu Kaarina Mäcklin. 
 
Lapin liiton hankkeille kohdistettavien yleiskustannusten (vuokra-, siivous-, tietokone- 
ym. kulut) jyvitysperusteet vuodelle 2026 on laadittu ja hyväksytty.   
 
Lapin liiton ja Finnmarkin välisen yhteistyösopimuksen valmistelu on loppusuoralla. 
Tavoitteena on, että alueiden hallitukset hyväksyvät sopimuksen maaliskuun 
kokouksissaan. 
 
Kehittäminen ja rahoitus / kehittämisjohtaja Päivi Ekdahl: 
 
CPMR Itämerikomission ja Pohjanmerikomission yhteinen kokous järjestettiin 
tammikuun lopulla Tukholmassa. Samalla järjestettiin Itämerikomission työvaliokunnan 
kokous. Lapin liiton edustajina kokouksiin osallistuivat Tanja Joona (BSC Arktisen 
työryhmän pj) ja Päivi Ekdahl. Komiteoiden yhteisessä kokouksessa tunnistettiin 
toimien rinnakkaisuus ja kannustettiin komissioita tiiviimpään yhteistyöhön 
synergiaetujen saamiseksi. Itämerikomission kokouksessa käsiteltiin vuoden toiminta- 
ja talousraportit, kuultiin katsaukset kaikkien työryhmien toiminnasta ja suunniteltiin 
vuoden 2026 toimenpiteitä. Arktinen työryhmä valmistelee lausuntoa EU:n arktisen 
tiedonannon päivittämiseen. 
 
Työ- ja elinkeinoministeriö ja Kuntaliitto järjestivät 2.2. maakunnille 
keskustelutilaisuuden seuraavan EU-ohjelmauden Interreg-ohjelmiin 



valmistautumiseksi. Ohjelmavalmistelu on jo käynnistetty sekä Itämeren Interreg- 
ohjelmassa että Central Baltic -ohjelmassa, mutta muiden ohjelmien osalta käynnissä 
on vielä keskusteluja siitä, jatkavatko ohjelmat nykyisten ohjelma-alueiden mukaisesti 
vai halutaanko niihin joitakin muutoksia. Keskustelu jatkuu kevään aikana. 
 
Pohjoiskalotin neuvoston valmisteluryhmä kokoontui strategiatyöpajaan Tromssaan 5.-
6.2. Työpajassa valmisteltiin neuvostolle esitettäviä toimintamalleja mm. rakenteiden 
uudistamisesta ja neuvoston maantieteellisestä laajentamisesta sekä täsmennettiin 
esitystä vuoden 2026 toimintasuunnitelmaksi. Pohjoiskalotin neuvoston yhteinen 
hakemus Interreg Aurora- ohjelmaan ei saanut rahoitusta, joten hakemuksen 
kehittämistä ja uudelleen hakemista valmisteltiin. 
 
Vaikuttaminen / yhteysjohtaja Heli Knutars: 
 
Pohjois-Suomen neljän maakunnan yhteiset Aluekehittämiskeskustelut (ALKE) 
järjestetään 26.3.2026 klo 9–11 teamssillä. Keskustelun teemaksi on valittu ”Pohjois-
Suomen investointien ja kasvun kriittiset edellytykset: saavutettavuus, huoltovarmuus 
ja kaksoiskäyttöinen infrastruktuuri. Miten investointeja ja saavutettavuutta 
konkreettisesti edistetään?” Teema kytkeytyy myös Pohjoiseen ohjelmaan. 
 
Elinvoimakeskuksen koordinoiman TKI-pyöreän pöydän spinoffina Lappiin on 
syntymässä ADOC eli Arctic Drone Operations Center. Siihen kutsutaan mukaan myös 
julkisia toimijoita kuten Lapin liitto. Osallistujat voivat itse määritellä roolinsa ADOC:ssä. 
Perustamista koordinoi Lapin AMK, joka parhaillaan laatii yhteistyöasiakirjaa eri 
osapuolille kommenteille.   
 
Puolustussektorin ja kaksoiskäyttöteknologioiden kehittäminen Lapissa (työnimi Lappi 
Defence) -hankkeen suunnittelu etenee, yhteisiä tapaamisaikoja etsitään eri toimijoiden 
kanssa.   
 
Pohjoisten maakuntien tilannekuva päivitetty Lapin johdolla valtioneuvoston kansliaan 
Pohjoisen ohjelmaa varten  
 
AKKE-rahoitushaku pohjoisen ohjelman teemoihin liittyen (n. 4M€) käynnistymässä: 
tavoitteena käynnistää haku maaliskuussa, erilliset haut kehittämishankkeille ja kuntien 
perusrakenteen investointihankkeille (tuki% kehittämishankkeet 80% ja 
investointihankkeet 70%). Jatkuva haku, joka auki 28.2.2027 saakka. Hallinnoiva 
viranomainen Etelä-Karjalan liitto. Ensimmäiset hankepäätökset on tavoitteena saada 
ennen kesälomia. Hankkeiden tulee linkittyä pohjoisen ohjelman teemoihin (poislukien 
saavutettavuus ja pohjoismainen yhteistyö) ja ”ulottua” vähintään kahden Pohjoisen 
maakunnan alueelle. Hausta menossa jo maakunnallinen ennakkomarkkinointi. 
 
Viestintä ja EU Direct Lappi / viestintäpäällikkö Jenni Lintula: 
 
Lapin liitto ja Lapin hyvinvointialue kutsuvat maaliskuun lopulla Lapin kuntien viestijät ja 
hyte-vastaavat kehittämään hyte-viestintää. Mukana sparraamassa myös Liikkuva a 
kuinen -ohjelma. Iltapäivän osuudessa paneudutaan sidosryhmäviestinnän 
vahvistamiseen.  
 
EU Direct Lappi ja Lapin korkeakoulukirjaston EU-tallekirjasto järjestävät seuraavan 
meppiwebinaarin tiistaina 24. helmikuuta klo 13.05. Tällä kertaa meppivieraana Merja 
Kyllönen. Tervetuloa linjoille, linkki löytyy Lapin liiton verkkosivuilta tapahtumaosiosta. 
 
 

 
Esitys Hallituksen puheenjohtaja:  
 
 Hallitus merkitsee maakuntajohtajan ja vastuualuejohtajien katsaukset tiedoksi. 

 



Päätös Maakuntahallitus merkitsi maakuntajohtajan ja vastuualueiden kuulumiset keskustelun 
jälkeen tiedoksi. 

 
   


